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Veprimtaria Kryesor Ofrimin e Sherbimeve te Konsulences financiare, a

uditim te brendshem dhe ekspertiza financiare, plane biznesi

dhe marketingu, konsulence kreditimesh, etj. Sherbimet e negocimit

dhe perfagesimit per dhenien ose rikuperimin e kredive:

Kryerjen dhe ofrimin e Konsulences Ligjore te fokusuar ne ceshtjet
tregtare, fiskale dhe taksat, pasurite e paluajtshme, pronesite intelektuale.
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"Clessidra" SHPK
L92125010V

Pasqyrat Financiare te Vitit 2021

Nr AKTIVET Viti 2021 Viti 2020
1| AKTIVET AFATSHKU RTRA | 723691,705| 18,688,619
1 |Aktivet monetare 19,710,205 15,017,558
1 Banka 18,904,848 - 13,598,234
) Arka 805,357 1,419,324
2 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,981,500 3,671,061
1) Kerkesa te arketueshme 2,645,313 2,645,313
1)} Te tjera te arketueshme 126,619 60,888
W) _[instrumenta te tiera financiare dhe borxhi 1,209,568 964,860
3 |Inventari - -
[) Lendet e para - -
) Prodhim ne proces S =
1) Produkte te gatshme - -
IV) _ |Mallra per rishitje - -
V) Parapagesa per furnizime - -
4 _|Parapagime te Shtyra - -
) Shpenzime per t'u shperndare - -
JE e A KT IV ET A FAT GUIATAE s e e -
4 |Aktive afatgjata materiale - -
) Toka E -
Il) |Ndertesa - -
) |Pajisje informatike - -
V) Mobilje dhe pajisje zyre - c
5 |Aktive te tjera afatgjata - -
e BT ST OIALI I TAKTIVEVEES = 23 607 705|  18,688,¢ 19




"Clessidra" SHPK
L92125010V

Pasqgyrat Financiare té Vitit 2021

Nr PASIVET DHE KAPITAL] Viti 2021 Viti 2020
T CPASIVET | AEATSHKI RTTRAT e 431,303 | 704,404
1 [Huamarjet - -
1) Overdraftet bankare - -
) Huamarije afat shkuatra E =
2 _|Detyrimet tregetare 431,303 704,404
I Te pagueshme ndaj furnitoreve - -
) Te pagueshme ndaj punonjesve 421,524 101,844
) [Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 8,370 7,254
V) Detyrime tatimore per TAP-in - =
V) Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - 593,897
VI) Detyrime tatimore per Tvsh-ne - -
VII)  |Detyrime tatimore per Bashkine - -
VIIl) _|Detyrime per tatimin ne burim 1,409 1,409
1X) Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve - -
X) Te pagueshme ndaj geraje - -
X1) _|Detyrime per Gjoba - -
e PRSIV ENE A AT GO TR e T
1 [Huat afatgjata C =
1) fD?tyrime ndaj ortakut = c
2 _|Te tjera afatgjata - -
1) Te tjera - C
A R P AL | 23,260,402 17,984,215
1 |Kapitali themeltar 17,984,215 6,700,164
2 |Rezerve - =
3 _[Fitimi (Humbja) e mbartur = =
4 _|Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,276,187 11,284,051
S T, TICT ALUVPASIVEVE 23,691,705 | 18,688,619




"Clessidra" SHPK
L92125010V

Pasqyrat Financiare té Vitit 2021

PASQYRAETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2021

Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2021 Viti 2020
R FEARBHURAT s e e e T 13964976 | 13,538,235
» nga sherbimet 13,964,158 13,503,350
P>  nga shitia e malirave = -
»  financiare 818 34,885
_Il_|SHPENZIMET =1+2+3+4+5 B e e L 1,660,287
Shpenzime per materiale = s
» Inventar ne celje - -
> Shpenzimet per malirat e lregtuara = -
> Inventari ne fund te vitit - =
2 |Shpenzime personeli 420,120 364,104
» Pagat 360,000 312,000
»  Kontribute Shogerore 60,120 52,104
> Tatim ne burim - -
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata - -
4 |[Te tjera 7,734,488 1,205,044
»  Energji uji fax,telefon, internet - -
»  Shpenzime te qarkullimit te mallit e transporti - s
> Qera ambjenti 112,680 140,386
»  Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh 6,886,933 112,090
»  Taksat \Vendore & Doganore 21,114 8,856
» Shpenzime administrative, mirembajtie dhe te tiera S C
»  Shpenzime per udhetim, dieta 713,761 -
»  Shpenzime amortizimi S e
»  Publicitet,reklama - -
» Shpenzime trajnimi = B
> Blerje nafte, lende djegese - )
»  Shpenzime kancelarie - -
P Shpenzime te tiera - 943,712
5 |Shpenzime financiare 534,181 91,139
> Interesa te paguara dhe komisione bankare 113,983 86,703
P> Humbje nga konvertimi 420,198 4,436
»  Shpenzime per interesa = S
_A_[Fitimi/Humbja fiskale para tatimeve AT 5 2768 | 8175481
6 |Tatimi mbij fitimin - 593,897
B Fitimi/lhumbja e periudhes e T . 2 5276187 11 ,284,051




SHENIMET SHPJEGUESE

“Clessidra" SHPK eshte themeluar ne daten 11/09/2019 dhe regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit (QKR) me NIPT: L92125010V.

Shoqeria ka seline ne Tirana 1001, Bulevardi Zhan D'Ark, Hyrja 2, Ap.59, Tirane 1001 dhe ka per objekt
te aktivitetit: Ofrimin e Sherbimeve te Konsulences financiare, auditim te brendshem dhe ekspertiza
financiare, plane biznesi dhe marketingu, konsulence kreditimesh, etj. Sherbimet e negocimit dhe
perfagesimit per dhenien ose rikuperimin e kredive; Kryerjen dhe ofrimin e Konsulences Ligjore te
fokusuar ne ceshtjet tregtare, fiskale dhe taksat, pasurite e paluajtshme, pronesite intelektuale.
Shogeria ka nje kapital themeltar prej 17.984.215 Leke ge mbahet nga ortaku :

1. Z. NATHAN CAPRIONI, 17.984.215 Leke me pjesmarrje 100%.

Administrator i shogerise eshte Z. NATHAN CAPRIONI.

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri.(SKK 15)
Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilésore t& perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
Mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HWN =

Al Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda
Mesatare e Ponderuar (SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen € amortizimit me 15 % ne vit.




“Clessidra” SHPK
L92125010V

SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
A 1 AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr EMERTIMI V'e’a"eT
Vlera ne valute leke
Banka ne Leke 89,062 89,062
Banka ne Euro 155,811 18,815,786
Banka ne Dollare - : -
Totali 18,904,848
Arka
Viera ne
1
NI EMERT kI Vlera ne valute leke
Arka ne Leke 805,357 805,357
Totali 805,357
2 Aktive te tiera financiare afatshkurtra Leke 3,981,500
()] Kerkesa te arketueshme Leke 2,645,313
> Nathan Caprioni Leke 2,645,313
[{)] Te tiera te arketueshme Leke 126,619
> Tvsh e zbritshme Leke 126,619
(I Instrumenta te tiera financiare dhe borxhi Leke 1,209,568
> Depozita ne banke Leke 959,568
> Plesemarrje ne kapital ne shogerine "B FINANCIAL" Leke 250,000
] AKTIVET AFATGJATA
3 Aktive afatgjata materiale Leke -
- Viti raportues
SRy Vlera Amortizimi VI.mbetur
> Mobilje dhe pajisjt - -
> Pajisje informatike - -
4 Aktive te tjera afatgjata Leke -
B I PASIVET AFATSHKURTRA Leke 431,303
1 Huamarijet Leke -
)] Overdraftet bankare Leke -
(i Huamarrje afatshkurtra Leke -
2 Detyrime Tregtare Leke 431,303
1)) Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke -
(I Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 421,524
{1 Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 8,370
(V) Detyrime tatimore per TAP-in Leke -
(V) Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke ~
(Vi) Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke -
vty Detyrime tatimore per Bashkine Leke =
(vily Detyrime per Tatimin ne Burim Leke 1,409




(V1) Te Pagueshme ndaj Qerase
(VI Detyrime per Gjoba

] PASIVET AFATGJATA

1 Huat_afatgjata

[0} Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

2 Te tjera afatgjata

() Te tjiera

n KAPITALI

1 Kapitali themeltar

2 Rezerve

3 Fitimi (Humbja) e mbartur
4

I TE ARDHURAT

[0} Nga sherbimet
(i Nga shitja e mallrave
(1 Finanziarie

Il SHPENZIMET

1 Shpenzime per materiale

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(U]
(i)
(i

Inventar ne celje
Kosto e malirave te tregtuara
Inventari ne fund te vitit

2 Shpenzime personeli

0
(I
(i

Paga personeli
Kontribute shogerore
Tatim ne burim

3 Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

4 Te tiera

(1) Energji uji,fax,telefon,internet

() Shpenzime te qarkullimit te mallit e transporti
() Qera ambjenti

(IV) Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh

(V) Taksat Vendore & Doganore

(VI) Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera

(VII) Shpenzime per udhetim, dieta
(VIll) Shpenzime amortizimi

(IX) Publicitet rekiama

(X) Shpenzime trajnimi

(Xl) Blerje nafte, lende djegese
(XIly Shpenzime kancelarie
(XIIl) Shpenzime te tera

S Shpenzime financiare
(1) Interesa te paguara dhe komisione bankare I
(1) Humbje nga konvertimi

() Shpenzime per Interesa

A Fitimi/humbia neto e vitit financiar

() Te ardhura
(i Shpenzime
(I Rezultati

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

T

Leke 23,260,402

Leke 17,984,215
Leke ° -
Leke -
Leke 5,276,187

—_—

13,964,158

|

o
-
[o2]

I

360,000
60,120

s

7,734,488

1

112,680
6,886,933
21,114

f

|

713,761

il

534,181

l

113,983
420,198

!

|

13,964,976
8,688,789
5,276,187



(%] Shpenzime te pazbritshme Leke

(V) Fitimi fiskal vjetor Leke 5,276,187
(V1) Humbja e mbartur Leke -
(Viny Fitimi | tatueshem Leke 5,276,187
(Viliy Tatim Fitimi Leke -
(1X) Fitimi Neto Leke 5,276,187

Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo hgjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime ne Leke.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim ne Leke.

Pér Drejtimin e Njésisé Ekonomike
(Z.NATHAN CAPRIONI )

v (Aena




